
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS 
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins 

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN 

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000 

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br 

 

 EXTRATO DO CONTRATO nº 1/2023 

Processo de Despesa: 8/2023 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Angicos/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 10.552.820/0001-40 

Nome/Razão Social do Contratado: AMARILDO E ROCHA CONTABILIDADE LTDA - 

EPP 

Endereço do Contratado: RUA PROMOTOR MANUEL ALVES PESSOA NETO , 45 SALA 

702, CANDÉLARIA , NATAL/RN CEP:59065555 

Objeto da Despesa: Contratação de empresa especializada em Procedimentos Administrativos 

de Assessoria Técnica dos serviços no setor de Recursos Humanos, notadamente na orientação 

da elaboração da folha de pagamento, E-SOCIAL, EFD-REINF, DCTFWEB, SIAI-DP, RAIS, 

DIRF e outros serviços deles decorrentes do setor de pessoal, além de capacitar e treinar os 

servidores envolvidos para as tarefas de rotina, de acordo com termo de referência para atender 

as demandas da Câmara Municipal de Angicos/RN. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Procedimentos Administrativos de 

Assessoria Técnica dos serviços no setor 

de Recursos Humanos, notadamente na 

orientação da elaboração da folha de 

pagamento, E-SOCIAL, EFD-REINF, 

DCTFWEB, SIAI-DP, RAIS, DIRF e 

outros serviços deles decorrentes do setor 

de pessoal, além de capacitar e treinar os 

servidores envolvidos para as tarefas de 

rotina. 

SERV  05 3.200,0000 16.000,00 

Total do contrato em R$ 16.000,00 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 03/2023 

Data do Termo: 19/01/2023 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 16.000,00 (dezesseis mil reais  ) 

Vigência do Contrato: 19/01/2023 à 30/06/2023 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL 

Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara. 

Função: 01 - LEGISLATIVA 

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 

Programa: 0001 - GESTÃO COM RESPONSABILIDADE, EFICIENTE E TRANSPARENTE 

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA   

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Região: 0001 - Angicos 

 


